UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  257 /SGD&ĐT-KHTC
	Bến Tre, ngày   04   tháng  3  năm 2013

	V/v báo cáo kết quả thực hiện Đề án Kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ cho giáo viên giai đoạn 2008-2012 từ năm 2008 đến nay.

Kính gửi : Ủy ban nhân dân các huyện,thành phố.
Để tổng kết đánh giá tình hình triển khai thực hiện Đề án Kiên cố hóa trường, lớp học giai đoạn 2008-2012 từ năm 2008 đến nay trên địa bàn toàn Tỉnh , báo cáo kịp thời về Ban chỉ đạo Tỉnh, Ban chỉ đạo Trung ương; Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo cơ quan chức năng báo cáo tình hình triển khai Đề án Kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ cho giáo viên giai đoạn 2008-2012 từ năm 2008 đến nay trên địa bàn theo các nội dung như sau:
I.Tình hình triển khai:
 Khái quát những thuận lợi khó khăn trong quá trình triển khai của đơn vị.
1/Tổng số phòng, nhà công vụ  theo kế hoạch phê duyệt:

- Số phòng học:……phòng

- Số phòng / nhà công vụ giáo viên:…..phòng ( ….m2)
2/ Kết quả triển khai: (tính đến thời điểm 31 tháng 12 năm 2012)
- Số phòng học đã hoàn thành: ……. phòng, đạt tỉ lệ:……%
- Số phòng học đang thi công: ……. phòng, đạt tỉ lệ…….%
- Số phòng học chưa triển khai:…….phòng, đạt tỉ lệ……%
- Số phòng / nhà công vụ đã hoàn thành:….. phòng(…m2), đạt tỉ lệ….%
- Số phòng / nhà công vụ đang xây dựng :…. phòng(…m2), đạt tỉ lệ….%
-Số phòng / nhà công vụ chưa triển khai:….phòng(…m2), đạt tỉ lệ…..%
Các đơn vị lập báo cáo theo biểu mẫu số 1 trên Website Sở Giáo dục và Đào tạo (cập nhật số liệu chi tiết của từng công trình theo các chỉ tiêu nêu trong biểu mẫu)
II. Tình hình giải ngân:
Báo cáo theo chi tiết biểu mẫu số 2 đính kèm ( tính số liệu giải ngân năm 2012 đến hết ngày 31 tháng 3 năm 2013).

III. Nhu cầu vốn để tiếp tục triển khai Đề án: ( biểu mẫu số 3 đính kèm)
- Thanh toán nợ khối lượng các công trình đã hoàn thành đưa vào sử dụng (nếu có).
- Thanh toán các công trình đang thi công hoàn thành trong năm 2013.
- Thanh toán các công trình đang thi công chưa hoàn thành trong năm 2013 phải chuyển tiếp sang năm 2014.

- Để triển khai các công trình còn lại của Đề án.

* Lưu ý: Các công trình có nhu cầu vốn yêu cầu các huyện, thành phố nêu danh mục công trình chi tiết. Riêng nhu cầu vốn để thực hiện tiếp các công trình còn lại của Đề án đề nghị các huyện, thành phố sắp xếp theo thứ tự ưu tiên triển khai như: trường học nằm trên địa bàn xây dựng xã nông thôn mới, trường đạt chuẩn quốc gia, trường lớp xuống cấp nặng phải xây dựng thay thế phục vụ cho công tác giảng dạy….
III. Kiến nghị: ( nếu có)
 Thời gian báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo hạn chót ngày 15 tháng 3 năm 2013 (đơn vị lập báo cáo xong mail File dữ liệu về Sở trước theo địa chỉ: lychihung@bentre.edu.vn , báo cáo gửi sau). Các biểu mẫu số 1,2 và 3 có trên Website Sở Giáo dục và Đào tạo \ Phòng chức năng \ Phòng Kế hoạch tài chính \ mẫu báo cáo KCH;
Trong quá trình lập báo cáo có vấn đề nào chưa rõ đề nghị các đơn vị phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo (cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo của tỉnh) để trao đổi thống nhất./.
KT.GIÁM ĐỐC
  Nơi nhận:                                                                        PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Ban Giám đốc (để báo cáo);                                                      Đã ký
- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, KH-TC.                                                     Lâm Kiến Thiết